
 
 
 

ETICKÝ KODEX 
SPOLEČNOSTI  

  

PecharTrans s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PROČ POT EBUJEME ETICKÝ KODEX?

ZÁKLADNÍ POŽADAVKY CHOVÁNÍ

SOULAD SE ZÁKONY 

SPOLUPRÁCE A EŠENÍ KONFLIKT  

OCHRANA DOBRÉHO JMÉNA SPOLEČNOSTI 

MANAGEMENT 

OBCHODNÍ VZTAHY A VZTAHY S T ETÍMI STRANAMI 

SPRAVEDLIVÉ HOSPODÁ SKÉ SOUT ŽE A ANTIMONOPOLNÍ ZÁKONY 

NABÍZENÍ NEBO ŽÁDÁNÍ POSKYTOVÁNÍ VÝHOD 

VZTAHY S POLITIKY, CHARITATIVNÍ DARY A SPONZOROVÁNÍ 

DODRŽOVÁNÍ ZÁSAD CHOVÁNÍ DODAVATELE 

DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ DRUHÝCH 

P ESNÉ A ÚPLNÉ FINANČNÍ ZÁZNAMY 

ST ET ZÁJM

VZTAH K ZAM STNANC M

MAJETEK SPOLEČNOSTI

CITLIVÉ INFORMACE 

OCHRANA A UŽÍVÁNÍ MAJETKU 

ŽIVOTNÍ PROST EDÍ

DODRŽOVÁNÍ A MONITORING

P EDSTAVITEL ETICKÉHO KODEXU

STÍŽNOSTI, P IPOMÍNKY A PORUŠENÍ KODEXU

ZÁSADY NEPOSTIŽITELNOSTI 

PODÁNÍ STÍŽNOSTI NEBO P IPOMÍNKY 

PORUŠENÍ KODEXU 

VYŠET OVÁNÍ HLÁŠENÝCH STÍŽNOSTÍ 

KONTAKT PRO OBCHODNÍ PARTNERY



Proč pot ebujeme Etický kodex?  
 
  
  
  
Proč pot ebujeme Etický kodex?  
  
Ať se ve sv t  kolem nás m ní cokoli, jedna v c se nem ní: závazek společnosti PecharTrans 
s.r.o. udržovat nejvyšší standardy etiky podnikání a bezúhonnosti.  
  
Nejenom to, co d láme, ale také to, jakým zp sobem to d láme, je určující pro naši dobrou 
pov st u zainteresovaných stran, stejn  jako pro dosahování trvalého úsp chu.  
  
Naše dobrá pov st je jedním z nejcenn jších aktiv PecharTrans s.r.o. Stejn  jako jakýkoli jiný 
majetek, i dobrá pov st musí být rozvíjena a chrán na.  
  
Kodex jde dále než jen k pln ní zákon  a p edpis  v kterékoli sfé e našeho podnikání. Je 
vyjád ením našeho závazku k etickému a bezúhonnému jednání v každé situaci a zároveň k 
respektování lidských práv každého jednotlivce. Takovýto p ístup očekáváme od každého 
jednotlivého zam stnance PecharTrans s.r.o., v každém míst , každý den. Stejný p ístup 
očekáváme i od všech našich obchodních partner . Vysoké standardy etického chování v 
našich vztazích jsou základem dlouhodobého úsp chu.  
  
Chceme být uznávaným lídrem ve všem, co d láme, a chceme, aby všechny zainteresované 
strany byly hrdé na to, že jsou s PecharTrans s.r.o.  
  
Vyzývám vás tudíž k tomu, abyste si Kodex d kladn  p ečetli a abyste se na jeho základ  
aktivn  podíleli na praktickém uplatňování vysokých norem jednání, které všechny 
zainteresované strany od PecharTrans s.r.o. očekávají.  
  
Záv rem chci íct, že pokud si nebudete jisti, jak se v jakékoli konkrétní situaci chovat, 
neváhejte se poradit s vaším vedením, personalistou nebo manažerem etiky, zodpov dným za 
etiku podnikání.  
  
D kuji vám za váš osobní p ínos k celkovému pln ní závazk  PecharTrans s.r.o. k etickému a 
bezúhonnému jednání ve všem, co d láme.  
 
 
 
 
 
 



Základní požadavky chování  
 
  

Soulad se zákony  

Dodržování zákon  je základem etických standard  společnosti. Společnost 
PecharTrans s.r.o. se vždy ídí všemi platnými zákony, p edpisy, pravidly a na ízeními 
o shod . Pokud jsou zásady nebo etický kodex společnosti v rozporu s platným právem, 
vždy vyžaduje soulad se zákony.  

  

Spoluprá e a řeše í ko fliktů  
Funkční pracovní vztahy a atmosféra spolupráce je základem úsp šného rozvoje 
společnosti. P i pln ní úkol  a v jednáních se svými kolegy nesmí zam stnanec   

  

• znevažovat své kolegy,   
• zkreslovat nebo zatajovat informace nezbytné ke spln ní úkolu,   
• up ednostňovat vlastní zájmy nebo zájmy t etí osoby p ed zájmy společnosti,   
• bezd vodn  odmítat pot ebnou součinnost jiným koleg m p i pln ní 

pracovních úkol .  
  

P i vzniku pracovního sporu mezi zam stnanci jsou účastníci sporu povinni aktivn , 
konstruktivn  a odpov dn  hledat ešení takového sporu se z etelem na zájmy 
společnosti a v p ípad  nedosažení shody informovat své nad ízené.  

  

O hra a do rého j é a společ osti  
Zam stnanci jsou povinni vždy, a to i ve svých mimopracovních aktivitách, jednat a 
vystupovat s v domím, že reprezentují společnost PecharTrans s.r.o. a jejich jednání, 
vystupování nebo vyjád ení mohou poškodit nebo znevážit dobré jméno 
zam stnavatele.  

  

Management  

Vedoucí pracovníci jsou vzorem morálních a etických kvalit pro ostatní zam stnance a 
zástupce společnosti a jsou zodpov dní za sledování dodržování Etického kodexu u 
svých pod ízených. Pravideln  hodnotí chování jednotlivých zam stnanc  ve vztahu k 
hodnotám společnosti.  

 
 
 
 
 
 



Obchodní vztahy a vztahy s t etími stranami  
 

  

Spravedlivé hospodářské soutěže a a ti o opol í záko   
PecharTrans s.r.o. ctí a dodržuje pravidla poctivé a otev ené hospodá ské sout že. 
Každý zástupce společnosti svým jednáním chrání pravidla poctivé a otev ené 
hospodá ské sout že, resp. p edchází a zamezuje situacím sm ujícím k jejich 
porušování.  
  
Zam stnanec společnosti nesmí nikdy vyvíjet žádné kartelové aktivity, jimiž m že být 
jednání o vým n  informací s konkurencí nebo obchodními společnostmi o zvýšení 
nebo jiném ustálení prodejních cen apod., uzavírání smluv o nabídkách (jednání s 
konkurencí či obchodními společnostmi o cenových nabídkách nebo o tom, kdo bude 
úsp šným účastníkem sout že apod.) nebo jiné nezákonné obchodní praktiky kladoucí 
p ekážky svobodné a rovné hospodá ské sout ži.  

Na íze í e o žádá í posk tová í výhod  
Zam stnanci nesmí poskytovat žádným osobám či organizacím, které jsou se 
společností v obchodním vztahu (jako zákazník či dodavatel), p ípadn  konkurent m 
společnosti, žádné dary, platby, odm ny, služby, dovolené či pohošt ní, ani je žádat či 
p ijímat, s výjimkou, že dary a pohošt ní jsou poskytnuty či p ijaty pouze tehdy, 
souvisí-li s pracovní náplní zúčastn ných osob.  
  
Zvlášt  vztahy s dodavateli, zákazníky a agenty p i výb ru zboží či služeb musí probíhat 
pouze na základ  konkurenčních podmínek kvality, ceny a služeb a musí být pro 
společnost výhodné.  

Vztahy s politiky, charitativní dary a sponzorování  

Společnost PecharTrans s.r.o. neposkytuje p ísp vky či platby ani jinak nevydává žádná 
doporučení, p ímo ani nep ímo ve prosp ch politických stran, výbor  nebo jednotlivých 
politik . Zam stnanci nesmí poskytovat žádné politické p ísp vky jménem společnosti 
PecharTrans s.r.o. ani prost ednictvím firemních fond  či prost edk . Společnost 
PecharTrans s.r.o. poskytuje pouze takové dary a sponzoring, které neovlivňují vlastní 
obchodní činnost společnosti, resp. nesm ují k narušení pravidel poctivé hospodá ské 
sout že.  

Dodržování Zásad chování dodavatele 

Společnost PecharTrans s.r.o. vyžaduje u svých dodavatel  závazné dodržování 
dokumentu Zásady chování dodavatele PecharTrans s.r.o. Každý dodavatel společnosti 
je v rámci hodnocení dodavatel  hodnocen i na základ  p ijetí tohoto dokumentu.  
Společnost tento dokument ve ejn  komunikuje prost ednictvím webových stránek a 
odkazem ve smlouvách o dílo a objednávkách zboží a služeb.  



Dušev í vlast i tví druhý h  
PecharTrans s.r.o. chrání svá vlastní tajemství a respektuje práva duševního vlastnictví 

druhých.  

Zam stnanci nesmí získávat d v rné informace jiných stran nedovolenými prost edky a 
nesmí je bez dovolení zp ístupňovat.  

Přes é a úpl é fi a č í záz a   
Investo i, v itelé a další subjekty mají legitimní zájem o finanční výkazy  PecharTrans 
s.r.o. Poctivost účetnictví závisí na p esnosti, úplnosti a včasnosti záznam . Všechny 
obchodní transakce musí být proto v plném rozsahu a poctiv  zaznamenány v souladu s 
účetními zásadami a dalšími p íslušnými požadavky. Nesprávná nebo podvodná 
dokumentace či výkazy jsou nezákonné.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



St et zájm   
  

Zam stnanci se musí vyhýbat situacím, v jejichž rámci by mohlo docházet ke st etu 
mezi jejich osobními zájmy a zájmy společnosti. P i jednání s aktuálními a 
potencionálními zákazníky, dodavateli, ve ejnými činiteli, investory a konkurenty musí 
zam stnanci vystupovat v nejlepším zájmu společnosti, bez ohledu na své osobní 
výhody.   
Každý zam stnanec musí urychlen  informovat svého nad ízeného jakékoliv situaci, p i 
níž by mohlo dojít ke konfliktu zájm .  
V p ípad  pochyb nebo pocitu, že se zam stnanec ocitl v choulostivé situaci, informuje 
svého nad ízeného.  
  
N které p íklady možného konfliktu zájm :  

  

• Zam stnání mimo společnost: účast na pozici podobné práci v PecharTrans 
s.r.o., která m že být v rozporu s výkonem práce v PecharTrans s.r.o. nebo 
práce pro skutečného nebo potenciálního konkurenta, dodavatele nebo 
zákazníka PecharTrans s.r.o.  

  

• Členové rodiny a osoby v blízkém osobním vztahu: uzavírání smluvních 
vztah  s podnikatelskými subjekty ízenými nebo vlastn nými členem rodiny 
nebo druhem.  

  

• Členství v ídících či kontrolních pozicích: p sobení nebo p ijetí pozice 
vedoucího pracovníka konzultanta nebo editele libovolného podniku či 
organizace, která p sobí v sektoru technologií pro energetiku a automatizaci 
nebo spolupracuje s PecharTrans s.r.o. (nap . jako partner, dodavatel nebo 
zákazník).  

  

• Významné majetkové podíly: vlastnictví určitého podílu na jiných 
společnostech, které obchodují nebo se snaží obchodovat s PecharTrans s.r.o. 
nebo které jsou jeho konkurenty.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vztah k zam stnanc m  
 
  

Pro společnost PecharTrans s.r.o. má klíčový význam silný a pevný vztah se všemi 
jejími zam stnanci, jehož základem je vzájemná úcta a d stojnost. Pracovní podmínky 
nabízené zam stnanc m odpovídají požadavk m národních zákonných norem a 
p edpis  a p íslušných úmluv Mezinárodní organizace práce.  

  

• Poskytuje bezpečné a zdravé pracovní prost edí a usiluje o jeho trvalé 
zlepšování.  

• Poskytuje rovné p íležitosti lidem bez ohledu na rasu, barvu pleti, pohlaví, 
národnost, náboženství, etnickou p íslušnost nebo jiné odlišné charakteristiky. 

 Nep ipouští diskriminaci či obt žování.  
• Dává zam stnanc m možnosti školení a vzd lávání, které podporují jejich 

současné a budoucí plány pracovního rozvoje.  
• Nezam stnává žádnou osobu, jejíž v ková hranice by byla nižší než 15 let 

nebo jiná, místním zákonem stanovená vyšší minimální v ková hranice pro 
zam stnávání.  

• Na svých pracovištích nevyužívá nucenou nebo otrockou práci ani jiné formy 
nedobrovolné práce.   

    
Majetek společnosti  
  

Citlivé informace  

Zam stnanci jsou povinni zachovat v tajnosti citlivé informace, které jim byly sd leny 
nebo k nim získali p ístup v rámci výkonu činnosti pro společnost PecharTrans s.r.o. 
Výjimkou z toho pravidla jsou situace, kdy byl zam stnanec této povinnosti zbaven 
vedením společnosti nebo mu porušení tohoto pravidla ukládá zákon.  
Za citlivou informaci se považují veškeré neve ejné informace, jejichž zve ejn ní nebo 
prozrazení by mohlo p inést užitek konkurenci nebo poškodit společnost PecharTrans 
s.r.o. nebo její dodavatele či zákazníky.  

O hra a a užívá í ajetku  
Pracovníci musí dbát ochrany majetku společnosti a jeho efektivního využívání.  
Krádeže, nezodpov dné zacházení nebo plýtvání mají p ímý dopad do obchodních 
výsledk  společnosti. Jakékoliv podez ení na zneužívání nebo krádež musí být hlášeno 
a prošet eno.  
Majetek společnosti nem že být využíván pro soukromé obchodní aktivity, avšak 
nahodilé nebo společností výslovn  povolené soukromé užití je dovoleno.  
Závazek zam stnance chránit majetek společnosti se vztahuje také na informace a 
nehmotná aktiva. Mezi tyto informace a nehmotná aktiva je zahrnuto duševní 



vlastnictví, obchodní tajemství, patenty, značky, ochranné známky, obchodní plány a 
nápady, návrhy, databáze, záznamy, informace o platech, nezve ejn ná finanční data. 
Neoprávn né užití nebo distribuce takových informací a nehmotných aktiv je závažným 
porušením pracovních pravidel. Navíc m že být takové užití nebo distribuce protiprávní 
a m že vést k soukromoprávním nebo trestn právním postih m.  
 
 

Životní prost edí  
  

Společnost dodržuje všechny p edpisy na ochranu životního prost edí. P i všech 
činnostech společnosti, včetn  vývoje, plánování, projekce, výroby, prodeje a nakládání 
s výrobky, chrání životní prost edí. Společnost vlastní certifikát dle ČSN EN ISO 
14001, kterým dokládá zavedení a neustále zlepšování systému environmentálního 
managementu. Společnost se aktivn  podílí na odstraňování následk  své podnikatelské 
činnosti a úpravou technologických postup  se snaží o minimalizaci dopad  výrobního 
procesu na životní prost edí.  

Dodržování a monitoring  
 
  

Společnost pravideln  monitoruje shodu s tímto etickým kodexem, p ičemž využívá 
informací získaných prost ednictvím ohlašovací praxe a interních a externích audit .  

P edstavitel etického kodexu  
 
  

Nejvyšším p edstavitelem etického kodexu společnosti (Manažerem etiky) je ustanoven 
Výkonný editel společnosti. Manažer etiky rozhoduje o nápravných opat eních a 
následných činnostech vyplývajících z vyšet ování hlášených stížností.  

 
 
 
 
 
 
 
 



Stížnosti, p ipomínky a porušení kodexu  
 
  

Zásad  epostižitel osti  
Společnost nebude proti zam stnanci, který informoval o možném porušení etického 
kodexu, podnikat žádné odvetné kroky. To znamená, že jej nepropustí ani jej nebude 
nijak jinak diskriminovat, neboť zam stnanec informoval o možných porušeních 
pravidel. Toto se netýká osob, které vznesou v dom  falešné obvin ní či zám rn  
poskytnou chybné informace.  

Podá í stíž osti e o připo í k   
Má-li zam stnanec n jaké otázky, je-li n čím znepokojen nebo chce-li podat informace 
týkající se dodržování pravidel, obrátí se na:  

  

• svého nad ízeného  
• personální odd lení  
• manažera etiky společnosti  
• email: pechar03@volny.cz  

Poruše í kode u  
Pokud n který zam stnanec kodex poruší, mohou být p ijata disciplinární opat ení, v 
souladu s právními p edpisy a s interními zásadami a pravidly společnosti. P íslušná 
disciplinární opat ení mohou být p ijata i proti manažer m a editel m v p ípadech 
porušení kodexu.  

V šetřová í hláše ý h stíž ostí  
Společnost všechna hlášení spravedliv  a d kladn  vyšet í a p ijme vhodná opat ení. 
Vynaloží také veškeré úsilí, aby – pokud to nebude k šet ení či podle zákona nutné – 
nevyzradila identitu st žovatele. Totéž platí, pokud st žovatel společnost požádá, aby 
poskytované informace považovala za d v rné.  
Společnost očekává také, že každý bude p i jakémkoli interním vyšet ování pln  
spolupracovat.  

Kontakt pro obchodní partnery  
 
  

Pro nahlášení porušení kodexu ze strany společnosti PecharTrans s.r.o., je určen e-mail, 
na který m že obchodní partner toto porušení nahlásit.  

 pechar03@volny.cz  
  



  
 

   

  
 

  

  

  
PecharTrans s.r.o. 

Vratimovská 624/11 
718 00 Ostrava-Slezská Ostrava 

Česká republika 
  

  
  

Tel: +420 732 414 780 
Fax: +420 596 423 480 

E-mail: pechar03@volny.cz 

 

www.pechartrans.cz 
 

mailto:pechar03@volny.cz

	OBCHODNÍ VZTAHY A VZTAHY S TŘETÍMI STRANAMI
	Základní požadavky chování
	Soulad se zákony
	Spolupráce a řešení konfliktů
	Ochrana dobrého jména společnosti
	Management

	Obchodní vztahy a vztahy s třetími stranami
	Spravedlivé hospodářské soutěže a antimonopolní zákony
	Nabízení nebo žádání poskytování výhod
	Vztahy s politiky, charitativní dary a sponzorování
	Dodržování Zásad chování dodavatele
	Duševní vlastnictví druhých
	Přesné a úplné finanční záznamy

	Střet zájmů
	Vztah k zaměstnancům
	Majetek společnosti
	Citlivé informace
	Ochrana a užívání majetku

	Životní prostředí
	Dodržování a monitoring
	Představitel etického kodexu
	Stížnosti, připomínky a porušení kodexu
	Zásady nepostižitelnosti
	Podání stížnosti nebo připomínky
	Porušení kodexu
	Vyšetřování hlášených stížností

	Kontakt pro obchodní partnery



